
Ełk, dnia 31.08.2011 r.
       Urząd Miasta Ełku
Nr sprawy: BZP.271.39.2011

Pytania i odpowiedzi oraz modyfikacja SIWZ

Dot. zadania: „Zakup energii elektrycznej dla 29 placówek i instytucji Gminy Miasta Ełk oraz 
Powiatu Ełckiego, na potrzeby eksploatacji budynków, lokali, obiektów użytkowych, zasilania 

oświetlenia ulicznego i sygnalizacji świetlnej”

W związku z zapytaniem/wnioskiem Wykonawcy z dnia 18.08.2011 r. udzielamy następującej 
odpowiedzi:

Pytanie nr 1
Załącznik nr 1 par. 5 ust. 2, proszę o zmianę na następujące brzmienie:

Cena jednostkowa i opłata handlowa określona w ust. 1, może ulec zmianie w okresie obowiązywania 
Umowy jedynie w przypadku zmiany VAT lub podatku akcyzowego.

Odpowiedź na pytanie nr 1
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w ten sposób że:
a) w pkt XXIV dodaje ppkt 4 o treści:
„Zamawiający przewiduje  możliwość  zmiany ceny jednostkowej  energii  oraz  opłaty handlowej  w 
przypadku zmiany stawki VAT lub podatku akcyzowego, wprowadzonych przepisami prawa.”

b)  w załączniku  nr  1  do  SIWZ (Wzór  umowy dla  placówek i  instytucji  Gminy Miasta  Ełk  oraz  
Powiatu Ełckiego),
§ 5 pkt 2 otrzymuje nowe brzmienie:
„Cena  jednostkowa  i  opłata  handlowa,  określona  w  ust.  1  może  ulec  zmianie  w  okresie 
obowiązywania Umowy jedynie w przypadku zmiany stawki VAT lub podatku akcyzowego.”

W związku z zapytaniem/wnioskiem Wykonawcy z dnia 25.08.2011 r. udzielamy następującej 
odpowiedzi:

Pytanie nr 1
W nawiązaniu do par.  6 ust.  3 wzoru umowy (zał.  1 do SIWZ),  informujemy,  że § 38 

rozporządzenia  Ministra  Gospodarki  z  dnia  2  lipca  2007  r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad 
kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (DzU z 2007r. nr 128,  
poz. 895 ze zm.) przewiduje udzielenie bonifikaty za przekroczenie terminu 14 dni w rozpatrywaniu  
reklamacji. W przypadku uchybienia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiający ma 
prawo do bonifikaty z tego tytułu. Wnoszę o dokonanie stosownych modyfikacji w par.6 ust. 3.

Odpowiedź na pytanie nr 1
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w ten sposób że:
- w załączniku nr 1 do SIWZ (wzór umowy dla placówek i instytucji Gminy Miasta Ełk oraz Powiatu  
Ełckiego),  §6 pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie:
„W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury adresat faktury 
złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie sporną fakturę. 
Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do 14 dni”.

Pytanie nr 2
W przypadku wyboru oferty Wykonawcy zewnętrznego trzeba zgłosić właściwemu OSD 

informację  o  zmianie  sprzedawcy.  Pierwsza  zmiana  sprzedawcy  trwa  30  dni/kolejna  14  dni  na 



przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz dostosowanie układu pomiarowo-rozliczeniowego 
do rozpoczęcia sprzedaży na nowych warunkach.

Taki  proces  zmiany  sprzedawcy rozpoczyna  się  podpisaniem umowy sprzedaży energii  
elektrycznej przez Zamawiającego i wybranego Wykonawcy.  A kończy się pozytywną weryfikacją 
zgłoszenia  zmiany  sprzedaży  wystawioną  przez  OSD.  W  międzyczasie  musi  nastąpić  także 
wypowiedzenie  umów  dotychczasowych  z  zachowaniem  okresów  wypowiedzeń  oraz  zawarcie 
umowy dystrybucyjnej między Zamawiającym a OSD.

W  związku z powyższym wnioskujemy o modyfikację zapisu par. 7 ust. 1 projektu umowy 
(załącznik nr 1 do SIWZ) i nadanie mu brzmienia:
Termin rozpoczęcia realizacji umowy dla każdego punktu odbioru określa się na dzień 01.01.2012, po 
skutecznym  rozwiązaniu  dotychczasowych  umów  z  PGE  Obrót  S.A.  Oddział  Białystok,  po 
skutecznym  przeprowadzeniu  procesu  zmiany  sprzedawcy  oraz  wejściu  w  życie  nowych  umów 
o świadczenie usług dystrybucji.”

Odpowiedź na pytanie nr 2
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w ten sposób że: 
- w załączniku nr 1 do SIWZ (wzór umowy dla placówek i instytucji Gminy Miasta Ełk oraz Powiatu 
Ełckiego), §7 pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„Termin rozpoczęcia realizacji umowy dla każdego punktu odbioru określa się na dzień 01.01.2012r.,  
po  skutecznym  rozwiązaniu  dotychczasowych  umów  z  PGE  Obrót  S.A.  Oddział  Białystok,  po 
skuteczny  przeprowadzeniu  procesu  zmiany  sprzedawcy  oraz  wejściu  w  życie  nowych  umów 
oświadczenie usług dystrybucji.”

Pytanie 3.
Proszę o udostępnienie załącznika nr 2 do SIWZ („Oferta” w formie umożliwiającej jego 

wypełnienie przez wykonawcę na komputerze (np. format WORD) i przesłanie go na adres podany w 
stopce niniejszego pisma.

Odpowiedź na pytanie 3
Załącznik  nr  2 do SIWZ „Oferta” został przedstawiony jako wzór i  każdy z wykonawców może 
sporządzić ofertę w sposób dla siebie dogodny, tj wypełnić ręcznie lub na jego podstawie sporządzić  
za pomocą dowolnego programu komputerowego.

W związku z modyfikacja SIWZ zamawiający zmienia termin składania ofert i wyznacza 
go na dzień 26.09.2011r. do godz. 9:00 i wyznacza nowy termin otwarcia ofert na 26.09.2011r. na 
godz. 10:00.

Załączniki: 
Zmieniony załącznik nr 1 do SIWZ (Wzór umowy dla placówek i instytucji Gminy Miasta Ełk oraz  
Powiatu Ełckiego)

Z up. PREZYDENTA
Z-ca Prezydenta Miasta

Artur Urbański


